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AMF - Demonstrativo 1 (LRF, art 4º, § 1º) R$ 1,00

Valor Valor % PIB Valor Valor % PIB Valor Valor % PIB

Corrente Constante Corrente Constante Corrente Constante

(a) (a/PIB) (b) (b/PIB) (c) (c/PIB)

x 100 x 100 x 100

Receita Total  35.701.369,00  35.701.369,00 0  -  -  -  -  -  - 

Receita Primária (I)  35.601.369,00  35.601.369,00 0  -  -  -  -  -  - 

Despesa Total  35.701.369,00  35.701.369,00 0  -  -  -  -  -  - 

Despesa Primária (II)  35.701.369,00  35.701.369,00 0  -  -  -  -  -  - 

Resultado Primário (III) = (I - II)  (100.000,00)  (100.000,00) 0  -  -  -  -  -  - 

Resultado Nominal  -  - 0  -  -  -  -  -  - 

Dívida Pública Consolidada  -  - 0  -  -  -  -  -  - 

Dívida Consolidada Líquida  -  - 0  -  -  -  -  -  - 

Receitas Primárias advindas de PPP (IV)  -  - 0  -  -  -  -  -  - 

Despesas Primárias geradas por PPP (V)  -  - 0  -  -  -  -  -  - 

Impacto do saldo das PPP (VI)=(IV-V)  -  - 0  -  -  -  -  -  - 

FONTE: PRONIM PL - Planejamento e Orçamento, 13/Jul/2018, 10h e 15m.

Município de Divinolandia - SP

LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS

ANEXO DE METAS FISCAIS

METAS ANUAIS

2017

ESPECIFICAÇÃO

2017 2018 2019

PRONIM PL - Emissão: 13/07/2018 às 10h15min - Duração: 0h00m02seg (25)
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AMF - Demonstrativo 2 (LRF, art 4º, § 2º, inciso I) R$ 1,00

I-Metas Previstas II-Metas Realizadas

em 2015 % PIB em 2015 % PIB Valor %

(a) (b) (c) = (b-a) (c/a) x 100

Receita Total  34.225.880,00 0,000  29.952.240,71 0,000  (4.273.639,29) -12,49

Receita Primária (I)  34.125.880,00 0,000  29.858.510,71 0,000  (4.267.369,29) -12,50

Despesa Total  34.225.880,00 0,000  29.117.872,17 0,000  (5.108.007,83) -14,92

Despesa Primária (II)  - 0,000  28.222.781,91 0,000  28.222.781,91 0,00

Resultado Primário (III)=(I - II)  34.125.880,00 0,000  1.635.728,80 0,000  (32.490.151,20) -95,21

Resultado Nominal  - 0,000  234.930,61 0,000  234.930,61 0,00

Dívida Pública Consolidada  - 0,000  2.117.659,32 0,000  2.117.659,32 0,00

Dívida Consolidada Líquida  - 0,000  2.117.659,32 0,000  2.117.659,32 0,00

FONTE: PRONIM PL - Planejamento e Orçamento, 13/Jul/2018, 10h e 16m.

Município de Divinolandia - SP

LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS

ANEXO DE METAS FISCAIS

AVALIAÇÃO DO CUMPRIMENTO DAS METAS FISCAIS DO EXERCÍCIO ANTERIOR

2017

ESPECIFICAÇÃO

Variação (II-I)

PRONIM PL - Emissão: 13/07/2018 às 10h16min - Duração: 0h00m02seg (25)
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AMF - Demonstrativo 3 (LRF, art 4º, § 2º, inciso II) R$ 1,00

2014 2015 % 2016 % 2017 % 2018 % 2019 %

Receita Total  29.947.624,00  34.225.880,00 14,29  34.575.185,00 1,02  35.701.369,00 3,26  - 0,00  - 0,00

Receita Primária (I)  29.149.024,00  34.125.880,00 17,07  34.475.185,00 1,02  35.601.369,00 3,27  - 0,00  - 0,00

Despesa Total  29.947.624,00  34.225.880,00 14,29  34.575.185,00 1,02  35.701.369,00 3,26  - 0,00  - 0,00

Despesa Primária (II)  -  - 0,00  - 0,00  35.701.369,00 0,00  - 0,00  - 0,00

Resultado Primário (III)=(I - II)  29.149.024,00  34.125.880,00 17,07  34.475.185,00 1,02  (100.000,00) -100,29  - 0,00  - 0,00

Resultado Nominal  -  - 0,00  - 0,00  - 0,00  - 0,00  - 0,00

Dívida Pública Consolidada  -  - 0,00  - 0,00  - 0,00  - 0,00  - 0,00

Dívida Consolidada Líquida  -  - 0,00  - 0,00  - 0,00  - 0,00  - 0,00

2014 2015 % 2016 % 2017 % 2018 % 2019 %

Receita Total  29.947.624,00  34.225.880,00 14,29  34.575.185,00 1,02  35.701.369,00 3,26  - 0,00  - 0,00

Receita Primária (I)  29.149.024,00  34.125.880,00 17,07  34.475.185,00 1,02  35.601.369,00 3,27  - 0,00  - 0,00

Despesa Total  29.947.624,00  34.225.880,00 14,29  34.575.185,00 1,02  35.701.369,00 3,26  - 0,00  - 0,00

Despesa Primária (II)  -  - 0,00  - 0,00  35.701.369,00 0,00  - 0,00  - 0,00

Resultado Primário (III)=(I - II)  29.149.024,00  34.125.880,00 17,07  34.475.185,00 1,02  (100.000,00) -100,29  - 0,00  - 0,00

Resultado Nominal  -  - 0,00  - 0,00  - 0,00  - 0,00  - 0,00

Dívida Pública Consolidada  -  - 0,00  - 0,00  - 0,00  - 0,00  - 0,00

Dívida Consolidada Líquida  -  - 0,00  - 0,00  - 0,00  - 0,00  - 0,00

ESPECIFICAÇÃO
VALORES A PREÇOS CONSTANTES

FONTE: PRONIM PL - Planejamento e Orçamento, 13/Jul/2018, 10h e 17m.

Município de Divinolandia - SP

LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS

ANEXO DE METAS FISCAIS

METAS FISCAIS ATUAIS COMPARADAS COM AS FIXADAS NOS TRÊS EXERCÍCIOS ANTERIORES

2017

ESPECIFICAÇÃO
VALORES A PREÇOS CORRENTES

PRONIM PL - Emissão: 13/07/2018 às 10h17min - Duração: 0h00m02seg (25)
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AMF - Demonstrativo 4 (LRF, art. 4°, § 2°, inciso III) R$ 1,00

PATRIMÔNIO LÍQUIDO 2015 % 2014 % 2013 %

Patrimônio/Capital  -  -  -  -  -  - 

Reservas  -  -  -  -  -  - 

Resultado Acumulado  17.291.426,23  100,00  4.772.801,08  100,00  11.014.413,76  100,00

TOTAL  17.291.426,23  100,00  4.772.801,08  100,00  11.014.413,76  100,00

PATRIMÔNIO LÍQUIDO 2015 % 2014 % 2013 %

Patrimônio  -  -  -  -  -  - 

Reservas  -  -  -  -  -  - 

Lucros ou Prejuízos Acumulados  3.756.895,32  100,00  3.398.576,11  100,00  3.837.339,85  100,00

TOTAL  3.756.895,32  100,00  3.398.576,11  100,00  3.837.339,85  100,00

FONTE: PRONIM PL - Planejamento e Orçamento, 13/Jul/2018, 10h e 19m.

Município de Divinolandia - SP

LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS

ANEXO DE METAS FISCAIS

EVOLUÇÃO DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO

2017

REGIME PREVIDENCIÁRIO

PRONIM PL - Emissão: 13/07/2018 às 10h19min - Duração: 0h00m01seg (25)
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AMF - Demonstrativo 5 (LRF, art 4º, § 2º, inciso III) R$ 1,00

RECEITAS REALIZADAS 2015 2014 2013

(a) (b) (c)

   RECEITAS DE CAPITAL - ALIENAÇÃO DE ATIVOS (I)  93.730,00  74.000,00  - 

         Alienação de Bens Móveis  93.730,00  74.000,00  - 

         Alienação de Bens Imóveis  -  -  - 

DESPESAS EXECUTADAS 2015 2014 2013

(d) (e) (f)

   APLICAÇÃO DOS RECURSOS DA ALIENAÇÃO DE ATIVOS (II)  -  -  - 

      DESPESAS DE CAPITAL  -  -  - 

         Investimentos  -  -  - 

         Inversões Financeiras  -  -  - 

         Amortização da Dívida  -  -  - 

      DESPESAS CORRENTES DO REGIME DE PREVIDÊNCIA  -  -  - 

         Regime Geral de Previdência Social  -  -  - 

         Regime Próprio dos Servidores Públicos  -  -  - 

   SALDO FINANCEIRO 2015 2014 2013

(g)=((Ia-IId)+IIIh) (h)=((Ib-IIe)+ IIIi) (i)=(Ic-IIf)

      VALOR (III)  167.730,00  74.000,00  - 

Município de Divinolandia - SP

LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS

ANEXO DE METAS FISCAIS

ORIGEM E APLICAÇÃO DOS RECURSOS OBTIDOS COM A ALIENAÇÃO DE ATIVOS

2017

FONTE: PRONIM PL - Planejamento e Orçamento, 13/Jul/2018, 10h e 19m.

PRONIM PL - Emissão: 13/07/2018 às 10h20min - Duração: 0h00m02seg (25)
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R$ 1,00

RECEITAS DESPESAS RESULTADO SALDO FINANCEIRO

EXERCÍCIO PREVIDENCIÁRIAS PREVIDENCIÁRIAS PREVIDENCIÁRIO DO EXERCÍCIO

(a) (b) (c) = (a - b) (d) = (d Exercício Anterior) + (c)

2016  4.996.218,61  1.394.100,72  3.602.117,89  26.948.463,70

2017  5.185.461,67  1.530.481,65  3.654.980,02  30.603.443,72

2018  5.338.362,43  1.738.699,27  3.599.663,16  34.203.106,88

2019  5.461.529,41  2.088.260,45  3.373.268,96  37.576.375,84

2020  5.558.116,59  2.531.347,11  3.026.769,48  40.603.145,32

2021  5.698.361,61  3.047.453,47  2.650.908,14  43.254.053,46

2022  5.815.425,97  3.305.815,00  2.509.610,97  45.763.664,43

2023  5.924.955,29  3.554.769,78  2.370.185,51  48.133.849,94

2024  6.004.831,14  3.807.110,94  2.197.720,20  50.331.570,14

2025  6.083.437,34  4.176.112,22  1.907.325,12  52.238.895,26

2026  6.133.372,68  4.464.262,96  1.669.109,72  53.908.004,98

2027  6.193.964,68  4.782.298,48  1.411.666,20  55.319.671,18

2028  6.223.755,71  5.004.971,51  1.218.784,20  56.538.455,38

2029  6.246.260,85  5.270.411,43  975.849,42  57.514.304,80

2030  6.302.146,16  5.529.930,87  772.215,29  58.286.520,09

2031  6.332.370,90  5.635.734,57  696.636,33  58.983.156,42

2032  6.354.856,79  5.752.735,65  602.121,14  59.585.277,56

2033  6.338.085,59  5.855.923,43  482.162,16  60.067.439,72

2034  6.363.080,91  6.080.877,39  282.203,52  60.349.643,24

2035  6.371.272,86  6.131.829,85  239.443,01  60.589.086,25

2036  6.399.819,77  6.193.751,89  206.067,88  60.795.154,13

2037  6.417.873,67  6.165.800,34  252.073,33  61.047.227,46

2038  6.398.610,37  6.166.060,51  232.549,86  61.279.777,32

2039  6.395.610,80  6.308.877,83  86.732,97  61.366.510,29

2040  6.420.816,15  6.379.435,73  41.380,42  61.407.890,71

2041  6.380.994,07  6.300.818,84  80.175,23  61.488.065,94

2042  6.393.440,65  6.461.989,26  (68.548,61)  61.419.517,33

2043  6.422.067,55  6.425.566,47  (3.498,92)  61.416.018,41

2044  3.619.820,08  6.274.059,50  (2.654.239,42)  58.761.778,99

2045  3.441.952,47  6.193.767,53  (2.751.815,06)  56.009.963,93

2046  3.257.596,81  6.022.201,64  (2.764.604,83)  53.245.359,10

2047  3.084.024,68  5.842.134,90  (2.758.110,22)  50.487.248,88

2048  2.908.643,29  5.611.268,31  (2.702.625,02)  47.784.623,86

2049  2.731.897,85  5.386.432,00  (2.654.534,15)  45.130.089,71

2050  2.570.844,97  5.177.645,67  (2.606.800,70)  42.523.289,01

2051  2.412.697,46  4.914.282,61  (2.501.585,15)  40.021.703,86

2052  2.258.749,20  4.650.355,09  (2.391.605,89)  37.630.097,97

2053  2.111.499,97  4.395.810,61  (2.284.310,64)  35.345.787,33

2054  1.972.945,21  4.142.677,78  (2.169.732,57)  33.176.054,76

2055  1.841.329,08  3.883.172,45  (2.041.843,37)  31.134.211,39

2056  1.717.453,16  3.627.552,97  (1.910.099,81)  29.224.111,58

2057  1.601.548,44  3.376.755,73  (1.775.207,29)  27.448.904,29

2058  1.493.800,25  3.131.626,41  (1.637.826,16)  25.811.078,13

2059  1.394.351,52  2.893.003,59  (1.498.652,07)  24.312.426,06

2060  1.303.304,57  2.661.744,46  (1.358.439,89)  22.953.986,17

2061  1.220.721,82  2.438.730,29  (1.218.008,47)  21.735.977,70

2062  1.146.617,83  2.224.753,14  (1.078.135,31)  20.657.842,39

2063  1.080.958,64  2.020.392,82  (939.434,18)  19.718.408,21

2064  1.023.671,04  1.825.970,49  (802.299,45)  18.916.108,76

2065  974.658,25  1.641.601,65  (666.943,40)  18.249.165,36

2066  933.812,77  1.467.421,28  (533.608,51)  17.715.556,85

2067  901.012,13  1.303.638,53  (402.626,40)  17.312.930,45

2068  876.111,27  1.150.417,01  (274.305,74)  17.038.624,71

2069  858.946,60  1.007.850,21  (148.903,61)  16.889.721,10

2070  849.343,51  876.011,75  (26.668,24)  16.863.052,86

2071  847.114,52  754.915,49  92.199,03  16.955.251,89

2072  852.059,46  644.454,27  207.605,19  17.162.857,08

AMF - Demonstrativo 6 (LRF,art.4º,§2º, inciso IV, alínea a)

Município de Divinolandia - SP

LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS

ANEXO DE METAS FISCAIS

PROJEÇÃO ATUARIAL DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES

2017

PRONIM PL - Emissão: 13/07/2018 às 10h21min - Duração: 0h00m02seg (25)
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R$ 1,00AMF - Demonstrativo 6 (LRF,art.4º,§2º, inciso IV, alínea a)

Município de Divinolandia - SP

LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS

ANEXO DE METAS FISCAIS

PROJEÇÃO ATUARIAL DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES

2017

2073  863.971,66  544.447,66  319.524,00  17.482.381,08

2074  882.642,03  454.692,47  427.949,56  17.910.330,64

2075  907.859,63  374.945,58  532.914,05  18.443.244,69

2076  939.414,42  304.897,74  634.516,68  19.077.761,37

2077  977.102,61  244.162,20  732.940,41  19.810.701,78

2078  1.020.732,06  192.253,54  828.478,52  20.639.180,30

2079  1.070.129,56  148.636,33  921.493,23  21.560.673,53

2080  1.125.143,87  112.652,98  1.012.490,89  22.573.164,42

2081  1.185.653,95  83.538,41  1.102.115,54  23.675.279,96

2082  1.251.577,78  60.479,33  1.191.098,45  24.866.378,41

2083  1.322.877,12  42.598,65  1.280.278,47  26.146.656,88

2084  1.399.563,46  29.069,34  1.370.494,12  27.517.151,00

2085  1.481.697,68  19.201,64  1.462.496,04  28.979.647,04

2086  1.569.384,36  12.335,93  1.557.048,43  30.536.695,47

2087  1.662.771,99  7.784,98  1.654.987,01  32.191.682,48

2088  -  -  -  32.191.682,48

2089  -  -  -  - 

Nota: Projeção atuarial elaborada em 01/01/2017

FONTE: PRONIM PL - Planejamento e Orçamento, 13/Jul/2018, 10h e 21m.

PRONIM PL - Emissão: 13/07/2018 às 10h21min - Duração: 0h00m02seg (25)
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R$ 1,00

2017 2018 2019

TOTAL  -  -  - 

FONTE: PRONIM PL - Planejamento e Orçamento, 13/Jul/2018, 10h e 23m.

AMF - Demonstrativo 7 (LRF, art. 4°, § 2°, inciso V)

TRIBUTO MODALIDADE
SETOR/PROGRAMA/ 

BENEFICIÁRIO

RENÚNCIA DE RECEITA PREVISTA
COMPENSAÇÃO

Município de Divinolandia - SP

LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS

ANEXO DE METAS FISCAIS

ESTIMATIVA E COMPENSAÇÃO DA RENÚNCIA DE RECEITA

2017

NÃO HÁ PREVISÃO DE RENÚNCIA DE RECEITA

PRONIM PL - Emissão: 13/07/2018 às 10h23min - Duração: 0h00m02seg (25)
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LRF, art 4º, § 2º, inciso V

EVENTO Valor Previsto 2017

Município de Divinolandia - SP

LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS

ANEXO DE METAS FISCAIS

MARGEM DE EXPANSÃO DAS DESPESAS OBRIGATÓRIAS DE CARÁTER CONTINUADO

2017

FONTE: PRONIM PL - Planejamento e Orçamento, 13/Jul/2018, 10h e 26m.

PRONIM PL - Emissão: 13/07/2018 às 10h26min - Duração: 0h00m01seg (25)
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Direta Indireta

1.0.0.0.00.00.00.00 RECEITA CORRENTE  31.780.000,00  -  31.780.000,00

1.1.0.0.00.00.00.00 RECEITA TRIBUTÁRIA  2.990.000,00  -  2.990.000,00

1.2.0.0.00.00.00.00 RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES  480.000,00  -  480.000,00

1.3.0.0.00.00.00.00 RECEITA PATRIMONIAL  320.000,00  -  320.000,00

1.6.0.0.00.00.00.00 RECEITA DE SERVIÇOS  327.600,00  -  327.600,00

1.7.0.0.00.00.00.00 TRANSFERÊNCIAS CORRENTES  27.285.920,00  -  27.285.920,00

1.9.0.0.00.00.00.00 OUTRAS RECEITAS CORRENTES  376.480,00  -  376.480,00

2.0.0.0.00.00.00.00 RECEITAS DE CAPITAL  2.256.425,00  -  2.256.425,00

2.1.0.0.00.00.00.00 OPERAÇÕES DE CREDITO  50.000,00  -  50.000,00

2.2.0.0.00.00.00.00 ALIENAÇÃO DE BENS  50.000,00  -  50.000,00

2.4.0.0.00.00.00.00 TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL  1.976.425,00  -  1.976.425,00

2.5.0.0.00.00.00.00 OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL  180.000,00  -  180.000,00

 34.036.425,00  -  34.036.425,00

1.0.0.0.00.00.00.00 RECEITA CORRENTE  3.379.425,00  -  3.379.425,00

1.7.0.0.00.00.00.00 TRANSFERÊNCIAS CORRENTES  3.379.425,00  -  3.379.425,00

 3.379.425,00  -  3.379.425,00

 30.657.000,00  - Total Liquido das Receitas

Total Geral  30.657.000,00  30.657.000,00

Receitas Correntes

Receitas de capital

Total de Receitas

Deduções da receita

FUNDEB

Total das Deduções

Estimativa das Receitas Orçamentárias

Situação: Aprovada na Íntegra       Fundamento Legal: 2199       Data: 12/08/2016     Tipo: Lei

Unidade Gestora: PREFEITURA MUNICIPAL

Receitas Previstas
Especificação 2017

Total

Prefeitura Municipal de Divinolandia - SP

Lei de Diretrizes Orçamentárias

Anexo I - Planejamento Orçamentário/Fontes de Financiamento dos Prog. Gover.

Fontes de Financiamento dos Programas Governamentais

Dados Aprovados pelo Legislativo

PRONIM PL - Emissão: 13/07/2018 às 10h30min - Duração: 0h00m02seg (25)
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PROGRAMA

CÓDIGO DO PROGRAMA Nº 7

UNIDADE RESPONSÁVEL PELO PROGRAMA

GABINETE DO PREFEITO

CÓDIGO DA UNIDADE RESPONSÁVEL PELO PROGRAMA Nº 02.02.01

OBJETIVO

JUSTIFICATIVA

Indicadores Unidade

de Medida

Índice

Recente

Índice

Futuro

Aquisiçao de Veiculo UN 1,00 1,00

equipamentos e material permanente UN 0,00 0,00

CUSTO TOTAL ESTIMADO PARA O PROGRAMA

Aquisição de Equipamentos para Gabinete

METAS/INDICADORES NO EXERCÍCIO

R$ 20.000,00

Situação: Aprovada na Íntegra          Fundamento Legal: 2199          Data: 12/08/2016     Tipo: Lei

Unidade Gestora: 0-PREFEITURA MUNICIPAL

Classificação Institucional: 99.99.99-Todos

INICIAL

Aquisição de Equipamentos para Gabinete

Aquisição de Equipamentos para Gabinete

Prefeitura Municipal de Divinolandia - SP

Planejamento Orçamentário - LDO

Anexo V - Descrição dos Programas Governamentais/Metas/Custos

Custos para o Exercício

2017

Dados Aprovados pelo Legislativo

PRONIM PL - Emissão: 13/07/2018 às 10h32min - Duração: 0h00m28seg (25)
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Situação: Aprovada na Íntegra          Fundamento Legal: 2199          Data: 12/08/2016     Tipo: Lei

Unidade Gestora: 0-PREFEITURA MUNICIPAL

Classificação Institucional: 99.99.99-Todos

Prefeitura Municipal de Divinolandia - SP

Planejamento Orçamentário - LDO

Anexo V - Descrição dos Programas Governamentais/Metas/Custos

Custos para o Exercício

2017

Dados Aprovados pelo Legislativo

PROGRAMA

CÓDIGO DO PROGRAMA Nº 9

UNIDADE RESPONSÁVEL PELO PROGRAMA

GABINETE DO PREFEITO

CÓDIGO DA UNIDADE RESPONSÁVEL PELO PROGRAMA Nº 02.02.01

OBJETIVO

JUSTIFICATIVA

Indicadores Unidade

de Medida

Índice

Recente

Índice

Futuro

Reforma e Ampliação Prédio Prefeitura % 80,00 80,00

CUSTO TOTAL ESTIMADO PARA O PROGRAMA

METAS/INDICADORES NO EXERCÍCIO

R$ 30.000,00

Reforma e Ampliação Prédio Prefeitura

Reforma e Ampliação Prédio Prefeitura

Reforma e Ampliação Prédio Prefeitura

PRONIM PL - Emissão: 13/07/2018 às 10h32min - Duração: 0h00m28seg (25)
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Situação: Aprovada na Íntegra          Fundamento Legal: 2199          Data: 12/08/2016     Tipo: Lei

Unidade Gestora: 0-PREFEITURA MUNICIPAL

Classificação Institucional: 99.99.99-Todos

Prefeitura Municipal de Divinolandia - SP

Planejamento Orçamentário - LDO

Anexo V - Descrição dos Programas Governamentais/Metas/Custos

Custos para o Exercício

2017

Dados Aprovados pelo Legislativo

PROGRAMA

CÓDIGO DO PROGRAMA Nº 13

UNIDADE RESPONSÁVEL PELO PROGRAMA

ASSISTENCIA COMUNITARIA

CÓDIGO DA UNIDADE RESPONSÁVEL PELO PROGRAMA Nº 02.09.03

OBJETIVO

JUSTIFICATIVA

Indicadores Unidade

de Medida

Índice

Recente

Índice

Futuro

Subvençoes Sociais % 1,00 1,00

CUSTO TOTAL ESTIMADO PARA O PROGRAMA R$ 10.000,00

Subvenções Sociais

Subvenções Sociais 

subvençoes sociais

METAS/INDICADORES NO EXERCÍCIO

PRONIM PL - Emissão: 13/07/2018 às 10h32min - Duração: 0h00m28seg (25)
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Situação: Aprovada na Íntegra          Fundamento Legal: 2199          Data: 12/08/2016     Tipo: Lei

Unidade Gestora: 0-PREFEITURA MUNICIPAL

Classificação Institucional: 99.99.99-Todos

Prefeitura Municipal de Divinolandia - SP

Planejamento Orçamentário - LDO

Anexo V - Descrição dos Programas Governamentais/Metas/Custos

Custos para o Exercício

2017

Dados Aprovados pelo Legislativo

PROGRAMA

CÓDIGO DO PROGRAMA Nº 14

UNIDADE RESPONSÁVEL PELO PROGRAMA

PLANEJAMENTO

CÓDIGO DA UNIDADE RESPONSÁVEL PELO PROGRAMA Nº 02.02.02

OBJETIVO

JUSTIFICATIVA

Indicadores Unidade

de Medida

Índice

Recente

Índice

Futuro

Pagamento de Precatorios Trabalhistas % 1,00 1,00

CUSTO TOTAL ESTIMADO PARA O PROGRAMA

Pagamento de Precatorios Trabalhistas e Outras Especies

Pagamento de Precatorios Trabalhistas e Outras Especies

Pagamento de Precatorios Trabalhistas e Outras Especies

METAS/INDICADORES NO EXERCÍCIO

R$ 300.000,00

PRONIM PL - Emissão: 13/07/2018 às 10h32min - Duração: 0h00m28seg (25)
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Situação: Aprovada na Íntegra          Fundamento Legal: 2199          Data: 12/08/2016     Tipo: Lei

Unidade Gestora: 0-PREFEITURA MUNICIPAL

Classificação Institucional: 99.99.99-Todos

Prefeitura Municipal de Divinolandia - SP

Planejamento Orçamentário - LDO

Anexo V - Descrição dos Programas Governamentais/Metas/Custos

Custos para o Exercício

2017

Dados Aprovados pelo Legislativo

PROGRAMA

CÓDIGO DO PROGRAMA Nº 17

UNIDADE RESPONSÁVEL PELO PROGRAMA

PLANEJAMENTO

CÓDIGO DA UNIDADE RESPONSÁVEL PELO PROGRAMA Nº 02.02.02

OBJETIVO

JUSTIFICATIVA

Indicadores Unidade

de Medida

Índice

Recente

Índice

Futuro

Amortizao ARO % 1,00 1,00

CUSTO TOTAL ESTIMADO PARA O PROGRAMA

Amortizacao de Divida Junto Refin. ARO

Amortizacao de Divida Junto Refin. ARO

